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Terveyden ja hyvinvoinnin laitos THL

Lausunto

13.05.2024 VN/35970/2023

Asia:  VN/35970/2023

Lausuntopyyntö imeväisten ja pikkulasten ruokintaa koskevasta sosiaali- ja 
terveys-ministeriön asetuksesta

Tarkentavat kysymykset

1. Onko tiedotusaineistolta vaadttu sisältö selkeästi kuvattu?

Kyllä

Jos ei, voitte esittää ehdotukset sisällön kuvaamisesta.

-

2. Pidättekö luonnoksessa esitettyä siirtymäaikaa riittävänä?

Kyllä

Voitte halutessanne esittää siirtymäaikaan liittyvät näkökohtanne.

-

3. Voitte halutessanne esittää muita näkökohtia asetuksesta.

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos (THL) kiittää mahdollisuudesta tulla kuulluksi ja esittää 
lausuntonaan seuraavaa:

THL:n näkemyksen mukaan asetus on tarpeellinen ja asetuksen päivittäminen on välttämätöntä. 
THL:lle on tullut tarkistettavaksi materiaalia, joka ei täytä asetuksen vaatimuksia. Esimerkiksi 
rintaruokinnan kiistattomia etuja pulloruokintaan verrattuna ei ole esitetty riittävällä tasolla. 

Ennakkotarkistuksella on tärkeä rooli, jotta lastenruokateollisuus ei tuota ja jaa materiaalia, joka ei 
ole kansallisten ravitsemussuositusten mukaista.  
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Mikäli tiedotusaineistoa koskevia vaatimuksia ei säädetä asetuksella, kaupalliset tahot voivat tuottaa 
tiedotusaineistoa, jonka tavoitteena on äidinmaidonkorvikkeiden ja vieroitusvalmisteiden myynnin 
edistäminen lasten terveyden kustannuksella. 

Asetuksen myötä kaikki toimijat ovat samanarvoisessa asemassa, ja asetus palvelee siten hyvien 
käytänteiden mukaan toimivia lastenruokateollisuuden yrityksiä. 

THL kannattaa sitä, että THL:n ennakkotarkistuksessa hyväksytyistä materiaaleista on listaus THL:n 
nettisivustolla julkisesti nähtävillä. Tämä lisää avoimuutta ja helpottaa terveydenhuollon 
ammattilaisten ja elintarviketarkastajien työtä. 

THL:n materiaalien tarkistustyöhön käyttämä henkilöstöresurssi on kohtuullinen sen tuottamaan 
hyötyyn nähden. 

Niinistö Sari
Terveyden ja hyvinvoinnin laitos THL - Hyvinvointivaikuttajat-
osasto/Hyvinvoinnin ja Terveyden edistämisen yksikkö


